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Med anledning av den ekonomiska situation som vi just nu befinner oss och att vi ser en stor utmaning med vår 
verksamhet på längre sikt, vill vi öppna för en fortsatt dialog om Bratteborgs ryttarsällskaps ekonomiska 
situation. 

Bakgrund. 
Bratteborgs ryttarsällskap är verksamt i Vaggeryds kommun och har ett stort upptagningsområde i både 
Vaggeryds och Jönköpings kommuner. Föreningen driver sedan många år en ridskoleverksamhet under 
eftermiddagar och kvällar, men har också en del aktiviteter under dagtid så som handikapp-ridning som en del i 
möjligheten till en aktiv och meningsfull vardag för alla. 

Föreningen har idag ca 160-170 uppsittningar per vecka, vi har 16 hästar som ingår i verksamheten, fem 
anställda varav två är heltidsanställda. Verksamheten är uppdelad i två huvuddelar med stalltjänst och 
hästskötsel under dagtid å ena sidan och lektioner under kvällstid å andra. Utöver dessa bedriver vi även 
utbildning av nya hästar där vår personal ansvarar för denna. Till utbildningen hör bland annat inridning, 
miljöträning och skötsel. Vi har också ett stort antal ungdomar som tillbringar flertalet kvällar och helger hos 
oss, både som stöd till verksamheten och som en del av deras fritid. Vår verksamhet strävar efter att vara en 
trygg, inkluderande, jämlik och jämställd miljö där förmågor som exempelvis ansvarstagande, ledarskap och 
sociala färdigheter kan utvecklas. 

Nuläge 
Vi aviserade under senhösten 2022 till kultur och fritidsförvaltningen om situationen som vi redan då såg. Vi 
fick då ett bidrag som var välbehövligt och var till stor hjälp. 

Vi ser idag en fortsatt markant ökning av våra direkta kostnader och minskning av intäkter. Foderkostnaderna 
är, utöver löner och skatter, den största utgiften  

Det som är den viktiga delen i vår verksamhet är att vi hanterar levande djur. Vi kan alltså inte ”släcka ljuset” 
och gå hem. Hela vår verksamhet bygger på att vi har en välmående och stabil inkomstkälla i form av våra 
hästar. Vi har idag en mycket välmående gruppering med minimala veterinärkostnader. Trots det så finns det 
inget kring själva skötsel och hanteringen av hästarna som kan minskas på för att bidra till en minskat kostnad. 
Samtliga individer har en noga balanserad utfodring utifrån deras egna behov och måste ske genom 3-4 
utfodringar per dygn årets alla dagar. 

Utöver detta ser vi också en minskad aktivitet på de inkomstbringande försäljningar som vi har fördelat över 
året. De försäljningar vi har under året är exempelvis Newbody, Kakservice, salami, kryddor och 
Restaurangchansen. I den senaste avstämning, noterade vi en minskad intäkt på nära 70% ( 2021: 365.000 kr 
mot  2022: 248.000 kr ). Jämfört med tidigare år, ser vi  dessutom en ökad trend av att elever väljer att inte 
fortsätta sin aktivitet utan att avbryta den efter en termin.  
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Ekonomisk analys Bratteborgs Ryttarsällskap 
När vi gjorde den första analysen så kan vi inte annat än att nu bekräfta den situation som vi tog fram som ett 
möjligt scenario. 

När vi nu tagit fram en budget för 2023 och noterar att samtliga av de kostnader som vi under hösten 
kalkylerade med har nu besannats. 

Vi kommer under våren och till årsskiftet ha som mest  ett negativt saldo på kontot motsvarande -270.000.  

Vi kan iom det konstatera att den prognos vi tog fram under hösten och redovisade har realiserats och i vissa 
fall förvärrats.  

För att motverka denna negativa spiral så kan vi självklart höja våra avgifter för att kompensera för våra ökade 
kostnader. Detta skulle dock vara en lösning på väldigt kort sikt och med största sannolikhet medföra ett 
mycket stort tapp av ridande elever. Vilket då i förlängningen innebär ytterligare minskade intäkter. 
 

Önskat scenario 
I den plan som vi diskuterat inom styrelsen så är ett önskvärt scenario ett större bidrag till vår verksamhet är 
att föredra. Vi kan då säkerställa att verksamheten finns kvar i sin nuvarande form. 

Ser man sedan ovan som en instegsåtgärd som följs upp med ytterligare samarbete mellan kommun och vår 
ideella förening, där ytterligare stöd kommer ge Bratteborgs RS möjlighet att sänka sina avgifter vilket skulle 
skapa ett nytt inflöde av ridande som då genererar mer intäkter. Att vända den negativa spiralen är en 
förutsättning för att föreningen skall finnas kvar och från det kunna växa organiskt med fler anställda, fler 
aktiva och med möjligheter till en meningsfull och aktiv fritid. 

 

Jörgen Sjö 
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